
  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

Buenos Aires, 24 de agosto de 2023.  

 

 VISTO la Resolución Nº 523/2021 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional Buenos Aires, relacionada con la situación de diversos estudiantes de la 

carrera Ingeniería en Sistemas de Información, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que dichos estudiantes cursaron materias, sin dar cumplimiento con el 

régimen de correlatividades.  

Que analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su dictamen 

del 18 de agosto de 2023, aconsejó refrendar la Resolución Nº 523/2021 de la 

Facultad Regional Buenos Aires. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Refrendar la Resolución Nº 523/2021 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional Buenos Aires y convalidar el cursado de diversas asignaturas, 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

2 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

eximiendo del régimen de correlatividades, a las y los estudiantes de la carrera 

Ingeniería en Sistemas de Información, que se detallan en el Anexo I que forma 

parte de la presente Resolución.  

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 1789/2023 

 

UTN  

MEL  

DAM  

  

 

 

 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

3 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 1789/2023 

  FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES 

  INGENIERÍA EN SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

APELLIDOS NOMBRES LEGAJO 
N° 

ASIGNATURAS 
AUTORIZADAS A 

CURSAR 

SIN TENER 
CURSADA 

SIN TENER 
APROBADA 

CAPUTO Ivana Micaela 163818-0 Economía  Algoritmos y 
Estructuras de 
Datos 

DOMINGUEZ Facundo Nicolás 156045-1 Administración de 
Recursos  

 Inglés I 

PAREDES 
CARVAJAL 

Juan Sebastián 168705-0 Sistemas Operativos Arquitectura de 
Computadoras 

 

BANDEO Marcos Luis 164602-3 Administración de 
Recursos  

Economía  

ACERBONI Martin 159057-1 Proyecto Final  Ingeniería de 
Software 

 

BREITERMAN Axel 156916-8 Proyecto Final   Inglés II 

FILICE Patricio Leonel 159615-9 Proyecto Final  Redes de 
Información 

Sistemas de 
Representación 

ORLANDO Leonardo Jorge 156010-4 Proyecto Final   Inglés II 

COLAIACOVO Julián Joaquín 152048-9 Administración de 
Recursos 

 Inglés I 

MARTIN Daniel José 159186-1 Proyecto Final   Comunicaciones 
Sistemas de 
Representación 

ROITMAN Alex Abraham 163370-3 Proyecto Final  Inglés II 

LLUCH Fátima 162788-0 Proyecto Final Ingeniería de 
Software 

Economía 

CORNELI Osvaldo Mariano 144303-3 Redes de 
Información 

 Física II 

Teoría de Control  Física II 

PEREYRA Yohanna 
Elizabeth 

122499-2 Comunicaciones  Física I 

BARTILONE Fares Amir 149526-4 Administración de 
Recursos  

 Paradigmas de 
Programación 

MEDINA 
SOLANO 

Christian Joel 150658-4 Proyecto Final Redes de 
Información 

Economía 

HANSEN Ignacio Christian 156277-0 Proyecto Final   Inglés II 

COSTAS Sebastian 112007-4 Redes de 
Información 

 Física II 

PETRYSZYN Fernando Jose 
Julian 

146552-1 Proyecto Final   Sistemas 
Operativos  
Inglés II 
 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

4 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

COSTA Damian Fernando 149935-0 Proyecto Final  Redes de 
Información 

Comunicaciones 

ROSITO 
VAGO 

Guido 163819-1 Investigación 
Operativa 

 Análisis 
Matemático II 

GUIDA Diego 146616-1 Administración de 
Recursos  

 Paradigmas de 
Programación 

Matemática Superior  Álgebra y 
Geometría 
Analítica 

MILD Jonatan Brian 140543-3 Simulación  Análisis 
Matemático II 

RUEDA Juan Bautista 149379-6 Administración de 
Recursos  

 Arquitectura de 
Computadoras 

__________________________________________ 

 

 

 

 

 

 


		2023-08-29T12:42:11-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2023-08-30T18:30:08-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-08-31T16:19:03-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




